
- 1 - 

 

 

 

 

 

第９３回横浜新人演奏会 
 

 
 
 
 
 
 
 

日時／令和４年４月１０日(日) 開演 １３：００ 会場／関内ホール 大ホール 

主催／ＮＰＯ法人 横浜音楽協会 共催／横浜市文化観光局 

 

 
市長賞      神奈川新聞社賞     横浜音楽協会賞   横浜音楽協会賞 

 
 
 

 

 

 

 
   

木村 茉由佳         佐藤 太遥              笹田 遥香           関口 香穂  
ソプラノ             ピアノ   ソプラノ     ヴァイオリン 

 
出演  若月 彩  (ピアノ)       木村 円香  (ソプラノ)    興野 ねね  (クラリネット) 笹田 遥香  (ソプラノ) 石川 由梨(ピアノ)   荒井 愛弓(ピアノ) 

根本 葵衣(ソプラノ)     佐藤 太遥  (ピアノ)     工藤 麻祐子(ソプラノ)     木村 藍圭  (チェロ)   平林 由衣(ピアノ)      田中 翠  (ソプラノ)  

関口 香穂(ヴァイオリン)  中村 早希  (ピアノ)     永地 星    (ソプラノ)     金野 龍篤  (サックス) 芦野 瞳  (ピアノ)   亀井 雪花(ソプラノ) 

澤口 好寿(フルート)     木村 茉由佳(ソプラノ)   中島 のはな(ピアノ) 

 

♪ 出演者の感想  

 

工藤 麻祐子（ソプラノ） 「第 93 回横浜新人演奏会を終えて」 

歴史ある横浜新人演奏会に出演できたこと、地元横浜での演奏の機会をいただけたこと、大変嬉しく思います。

今回、故郷に別れを告げる曲を歌わせていただきましたが、私は故郷横浜での演奏活動も精力的に行う所存です！

今後とも応援よろしくお願いいたします。 

 

田中 翠（ソプラノ） 「新人演奏会に出演して」 

 この度は、歴史ある横浜新人演奏会に出演でき、光栄に思います。お客様を迎えての演奏は 2 年ぶりでした。万

全の対策の中、安心して演奏できたこと、関係者の皆様に感謝申し上げます。「また聴きたい」と思っていただける

よう日々研鑽を積んで参ります。 

 

芦野 瞳（ピアノ） 「横浜新人演奏会を終えて」 

この度は横浜新人演奏会のコンサートに出演させていただきありがとうございます。大学生活最後に素敵なホー

ルで演奏できたこと、とても感謝いたします。今後とも精進いたしますので、よろしくお願いいたします。 

  

 
第 83 号 

令和４年 ７月１７日 
発 行 NＰＯ法人 
      横浜音楽協会 
          代表者 後藤 洋介 
 事務局 ℡045-434-1100 
  〒222-  港北区菊名 4-3-21 
    0011 青木ビル ハタ楽器内 



- 2 - 

第２９回 よこはま ベイサイドコンサート  
日時／令和４年３月５日(土) 開演 １４：００ 会場／関内ホール 大ホール 

主催／ＮＰＯ法人 横浜音楽協会 共催／横浜市文化観光局 

 

植元 直美（ソプラノ独唱） 「歌える喜び」 

まだまだ予断を許さない状況ですが、皆さまのお力添えのお陰で無事にこの日を迎えることができました。心よ

り感謝申し上げます。自分の生まれ育った横浜の地で演奏をできたことを大変幸せに思います。これからも皆さま

の心に響くような歌を届けられるように精進して参ります。 

 

中本 実佑（ピアノ連弾） 

この度はコロナ禍でありながら、演奏会開催に向けてご尽力くださりました横浜音楽協会の皆様に、感謝申し上

げます。他の出演者の皆様の演奏を聴くことができ、コンサートの楽しさを久しぶりに感じることができました。

今後もよりよい音楽を目指して精進して参ります。 

 

鈴木 南（クラリネット独奏） 

新型コロナウイルスの影響により、様々な制限のある中で今回のベイサイドコンサート開催にあたり、運営に携

わってくださった全ての皆様に心より感謝申し上げます。これまで通常通りにできていたことは決して当たり前で

はなく、多くの方々の力があり実現できています。それがどれだけ幸せなことなんだろうかということを今回の演

奏会を通して噛み締めながら演奏をさせていただきました。マイナスばかりではなく、この状況だからこそできる

こともあると思います。自分にできる音楽とは何だろうか、音楽を通して何かを伝えることはできないだろうかと

いう思いを持ちながらこれからも精進して参ります。本当にありがとうございました。 

 

加藤 愛（ソプラノ独唱） 「感謝の一日」 

第 91 回新人演奏会の開催中止から時は経ち、ついに横浜音楽協会様のコンサートに出演することができ、ステー

ジで歌う幸せを噛み締めた一日でした。お越しくださったお客様、親切にご対応いただいた運営スタッフの皆様に

は感謝してもしきれません。本当にありがとうございました。 
 

 

 

音楽がつくる豊かなくらし  ＹＡＭＡＨＡ 

株式会社 ハマ楽器 
本 社  横浜市中区伊勢佐木町２-８-７(ハマ楽器ビル) 

  ０４５-２５１-１４１３ 

 

  
ＮＰＯ法人   ♪ 音楽で人の和を拡げるハタ楽器 ♪ 

ヤマハの創造 
｢心の感度｣をうたうタッチ 

横浜市港北区菊名 4-3-21 TEL.045-434-1100㈹ 
ﾒ ｰ ﾙ     

ヨーロッパ高級輸入ピアノ・電子ピアノ・キーボード・ 
管弦打楽器・教育楽器・音楽教室・調律・修理 

 
株式会社 

横 浜 市 中 区 日 ノ 出 町 1-92 

TEL ０４５-２３１-２４８１ 

ブログ  シムラ楽器おんがくばたけ  検索 

《横浜音楽協会のあゆみ》 
 

横浜音楽協会は、大正１３年(1924年)、横浜市出身の新人演奏家を紹介するための演奏会を開催した 

のが始まりです。あわせて、横浜市民の音楽文化の向上に貢献できる音楽活動に取り組みました。爾 

来、市民をはじめ、幼稚園園児、小・中学校児童生徒による演奏会も開催して参りました。この間、 

横浜市・横浜市教育委員会、横浜市立小・中学校音楽教育研究会ならびに音楽関係諸団体のご指導・ 

ご支援を賜り、さらなる活動を推進することができました。さらに、永年の活動が評価され、第４５ 

回『横浜文化賞』･『毎日新聞社音楽教育振興賞』･『平井淳雄音楽教育振興顕彰』を受賞いたしまし 

た。また、平成１１年度には、「特定非営利活動法人(NPO)横浜音楽協会」として法人格が認証され、 

公益性のある社会的な活動が期待される協会となりました。 


